Nova Russas

TERMO DE RATIFICAÇÃO -

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, através de seu
Ordenador de Despesas, o Sr. FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO,
no uso de suas atribuições legais e considerando haver a Secretaria de Infraestrutura e
Urbanismo, cumprido todas as exigências para a abertura do Processo de Carona n°
SI-ARPO0II22, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA O
GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS - CEARÁ, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO,
AMPLIAÇÃO, REALCE E EFICIENTIZAÇÃO, decorrente da Ata de Registro de Preços
N° 21.23.04/ARP, de 26/10/2021, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO N° 21.23.04/PE,
de 30 de setembro de 2021, da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE
ITAPIPOCA/CE, vem RATIFICAR o presente processo administrativo, para que
produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços n° SI-
ARPO0I/22, em favor das seguintes empresas e com os respectivos valores:

NOME: A R CONSTRUÇÕES, LOCADORA E SERVIÇOS EIRELLI;
CNPJ N°: 31.759.110/0001-65.
ENDEREÇO: RUA FARMACÊUTICO JOSÉ RODRIGUES, N0802, CENTRO
URUBURETAMA/CE, TELEFONE: (85)99814-2427,
EMAIL:ar.const.servicosgmaiI.com

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 3.465.091,18 (TRÊS
MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E NOVENTA E UM REAIS
E DEZOITO CENTAVOS).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 14 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

FRANCISCO JE
SECRETÁRIO D

DO CARMO DE CASTRO
ESTRUTURA E URBANISMO

(2 C330

'novrussas 	 [J.i..í..k'novarussas